
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Агинская окружная гимназия-интернат» 

687000, ГО «Посёлок Агинское», ул. Бадмажабэ, 2 тел.: 8(302-39) 3-50-41 
email: gimn.abao@mail.ru 

ОКПО 46994595 ОГРН 1028002321050 ИНН 8001005567 КПП 800101001 
 

ПРИКАЗ  
 

«7» февраля 2024 г.                                                                              № 28 
 

 
Об участии в региональных  диагностических работах по математике и русскому 
языку в 9 классах МАОУ «Агинская окружная гимназия-интернат» 

На основании приказа Министерства образования и науки Забайкальского края от 
16.01.2024г. №24 «Об организации и проведении региональной диагностической работы в 
9 классах», в соответствии с приказом Министерства образования и науки Забайкальского 
края от 25.12.2023г. №1103  «Об утверждении графика проведения диагностических работ 
в образовательных организациях в 2024г.», в соответствии с Порядком проведения 
региональных процедур независимой оценки качества подготовки обучающихся, 
утвержденным приказом ГУ «КЦОКО Забайкальского края»от 28.07.2021г. №4, с целью 
получения объективной информации о качестве подготовки выпускников 9 классов, 
своевременной разработки и применения корректирующих и предупреждающих действий 
по повышению качества подготовки обучающихся 9 классов приказываю: 

1. Провести региональные диагностические работы в 9 классах в МАОУ «Агинская 
окружная гимназия-интернат» в форме ОГЭ: 
- 20.02.2024г. – по математике (продолжительность 235мин.); 
- 27.02.2024г. – по русскому языку (продолжительность 235мин.).  
Начало диагностических работы работ – 9.25ч. 

2. Заместителя директора по учебной работе Батоеву Г.П. назначить школьным 
координатором РДР. 

3. Экспертной комиссии из числа учителей математики и русского языка осуществить 
проверку работ согласно плану-графику: 
Дата  Мероприятие Ответственные  
20.02.-22.02.24 Проверка работ по математике Учителя математики 9 классов 
26.02.24 Внесение результатов РДР в 

«Сетевой город» 
Учителя математики 9 классов 

27.02.-02.03.24 Проверка работ по русскому 
языку 

Учителя русского языка 9 
классов 

04.03-05.03.24 Внесение результатов РДР в 
«Сетевой город» 

Учителя русского языка 9 
классов 

 
4. Назначить организаторов проведения региональных диагностических работ: 

РДР по математике, 20 февраля, вторник 
Время  Организатор,каб.2.12 Организатор,каб.1.1 Организатор,каб.2.14 Организатор,каб.ИЦ 
09.25-10.20 Сультимова Б.М. Эрдынеева Ц.Г. Намсараев Б.Т. Анандаева А.Б. 
10.20-11.20 Цыденова Л.Б. Бадмаева С.К. Дугарова Ц.Б. Юмова Б.Ю. 
11.20-12.20 Цыденова Л.Б. Бадмаева С.К. Дугарова Ц.Б. Жамбалова Т.Б. 
12.20-13.20 Базарова Т.А. Сультимова Б.М. Намсараев Б.Т. Рагозина Ю.В. 

 

mailto:gimn.abao@mail.ru


РДР по русскому языку, 27 февраля, вторник 
Время  Организатор,каб.2.9 Организатор,каб.2.1 Организатор,каб.2.3 Организатор,каб.ИЦ 
09.25-10.20 Сультимова Б.М. Эрдынеева Ц.Г. Людофа Т.В. Анандаева А.Б. 
10.20-11.20 Цыденова Л.Б. Бадмаева С.К. Дугарова Ц.Б. Юмова Б.Ю. 
11.20-12.20 Цыбикжитова Ц.С. Батоева Ж.Б. Рабжирова Н.Ж. Жамбалова Т.Б. 
12.20-13.20 Базарова Т.А. Мункуева О.Ц. Намсараев Б.Т. Рагозина Ю.В. 

 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

   Директор                                                                      Жамьянов Б.Б. 

 

  


